SECRET

Strongly advised.

X

V I T A E
DVNKELDENSIS ECCLESIAE

EPISCOPORVM,

A PRIMA SEDIS FVNDATIONE,

AD ANNVM M.D.XV.

AB ALEXANDRO MYLN,

EIVSDEM ECCLESIAE CANONICO,

CONSCRIPTAE.

EDITIO ALTERA
CUI ACCEDIT APPENDIX CUM NOMINUM
ET LOCORUM INDICE.

IMPRESSVM EDINBVRGI,

M.DCCC.XXXI.

QUO major huic libello fides habeatur, pauca de auctore præfari placuit. Ubi enim monumenta e quibus confectum sit opus jamdudum omnia periere, operis quidem pretium tum maxime augeatur, tum veram scriptoris æstimationem eo accuratius exquirere necesse est.

Quaquam de vitâ nostri privatâ perpauca tradita sunt, immo tamen publica, quæ per crescentes usque dignitatis gradus explevit. talem cum fuisse arguunt, et tam faustis veritatis cognoscendæ occasionibus potitum, ut vix dubitare liceat, quin res vel suo tempore vel vetustiori gestas, quarum documenta in manibus habuisse compertum est, fideliter scripserit.

Alexander Myln, dictus in libro suo “ præbendatus de Monythly in diœcesi Dunkeldensi, ejusdemque diœceseos canonicus,

officialis, et decanus Christianitatis in partibus Angusiarum,³⁷ antea, ecclesiæ Aberdonensis canonicus fuisse traditur. Quo tempore sedem mutaverit laud satis liquet : constat tamen ex veteri computorum libro episcopatus Dunkeldensis, eum hujus diœceseos prebendarium jam fuisse anno 1505, eoque anno, mense Aprili, officium decanatus ruralis suscepisse.

Hisee muneribus ita functus est, ut dignus sit habitus qui, anno 1516, Monasterii Augustiniani Beatæ Virginis de Cambuskenneth Abbas designaretur, in locum Patricii Painter, Regis Secretarii, qui valetudine laborans a rebus gerendis secessit, reservatis beneficii fructibus. Vixit Patricius, aliquot saltem annos, officii superstes, nec multo, ut videtur, ante annum 1522, reditus monasterii successor accepit.

Tam opulento beneficio tandem revera potitus, factusque cœnobii præses, regiæ sedi vicini, et, ecclesiasticæ dignitatis jure, Dominus parlamenti, auctor noster statim in apertum prolatus est. Post annum 1525, Commissionarius sæpenumero ad parlamenta tenenda nominatus, semper fere ad *articulos pro clero* electus, Dominorum

quibus officio fuit Regem comitari unus, orator in Angliam a Regina fratri Henrico VIII. aliquando missus, et in aliis negotiis temporis istius turbidi versatus est; ex quibus omnibus, quanti apud æquales haberetur facilè conjicere licet.

Ad munus Officialis delectus cum sit, fas est credere eum juris civilis satis fuisse peritum. Quam grata ei esset causarum disceptatio constat vel ex molestâ interdum, actionum litiunque inter episcopos et eorum clientes motarum, narratione. Jurisprætiæ fama, et dignitas satis ampla, cum maxima rerum experientia, procul dubio effecere ut dignissime primus nominaretur præses curiæ civilis supremæ, anno 1532 institutæ. Hoc officio functus usque ad annum 1548, quo, ut videtur, diem obiit.

De vita et moribus domesticis ecclesiastici regularis vix multa explorare spes est. Extra monasterii limen raro pedem protulit, nisi ad negotia publica obeunda. Casu tamen, partim quoque diligentia cujusdam Fratris monasterii de Cambuskenneth, compertum habemus, Abbatem nostrum, civilibus licet occupatum negotiis, incubuisse tamen studio conventus sui ad strictam ordinis

IV

regulam redigendi, non solum rituum et dierum sollemniū observantiā, sed pietate etiam, benevolentīā, et bonis moribus. Hujus Fratris liber,* Abbatis nostri curiosam aliquantum in rebus minimis administrationem exhibet, sed idem simul vitam monasticam honestiorem depingit, et a vulgari opinione de cœnobii licentiā magis alienam, quam plerumque, e scriptoribus etiam ecclesiasticis, colligere fas est. Cupiebat noster præsertim literarum studium, in ædibus suis “obliteratum penitus,” restaurare; eoque, monasterii sui novitios optimæ indolis, in universitate celeberrima Parisiensi, suis sumptibus, instituendos curavit.

Hæc consilia liberalitatem sapiunt, et pro monacho et pro ævo in quo vixit, spem superantem, atque indolem rerum civilium curā exercitam et politam demonstrant. Confitendum est, hoc in libro, quem ante vitæ publicæ initium scripsit, episcopos omnes sine multo discrimine et vix ob maximas virtutes laudari; adeo ut aliquantulum agri diœcesi additum, paries ecclesiæ refectus.

* “Exegesis in canonem divi Augustini recens edita per fratrem Robertum Richardinum celebris ecclesiæ Cambuskenalis canonicum.”—*Lutetia*. 1530.

fenestra vitro decorata, calix aut *cappa* donata, haud minori diligentia quam facta vere benevola, vel ad mores et religionem reformandam spectantia, celebrentur. Non uostrum tamen est in hanc nugarum curam animadvertere, per quam nobis multa servata sunt, quæ in unum collecta, alicujus sunt pretii, singula, et minoris æstimanda forent, et jamdudum periissent.

Idem fere antiquitatis studium secutus, quo, ex archivis diæceseos, jejuna hæc commentaria episcoporum composuit, melius postea de patria meritis est auctor noster, chartis veteribus monasterii sui de Cambuskenneth, regiâ auctoritate et sub testimonio magni sigilli, transcriptis, "cum jam" ut ait ipse "propter humorem et aeris rubiginem loci aquosi, quasi absumerentur." Registrum ita confectum, unicum in Scotia tantâ auctoritate firmatum, adhuc in bibliotheca advocatorum Edinburgi asservatur.

Hæc de auctore. Constat hunc libellum de vitis episcoporum ad finem ductum esse anno 1515. Liber manuscriptus ad cujus fidem et editio prior (1823), atque hæc nostra, typis excussa fuit, parvus est codex membranaceus, in 4to. in bibliotheca advoca-

torum servatus. Ejusdem libri primus possessor fuisse videtur Thomas Greig prebendarius de Alicht diœceseos Dunkeldensis, quem in hoc libro cum laude commemorat auctor noster. Deinde in manus pervenit Domini Gulielmi Sinclair de Roslin, Militis, qui multos magni pretii libros coegit, quorum nonnullis bibliotheca illa advocatorum ditata est. Codex ipse minimam auctoritatem sibi arrogat, præter scripturæ ætatem auctori æqualem. Quanquam ornatus non ineleganter, exaratus tamen esse videtur a scriba, vel linguæ Latinæ imperito, vel negligentissimo. Non aliud exemplar Latinè exstare creditur : traductiones aliquot Anglicè M.S.S. occurrunt (quarum una inter acta societatis antiquariorum Perthensis modo in lucem exiit), omnes tamen minimi pretii, ex hoc vitioso exemplari haud dubiè descriptæ, ejusque mendas omnes prorsus conservantes.

In hac recensione errata quædam prioris emendantur, paucissima ex conjecturâ mutantur. Ubi de sensu auctoris haud liquido constabat, ipsa verba literasque manuscripti dare placuit, quanquam

aliquando vel Latini sermonis proprietati repugnantia. Multa sine dubio restant corrigenda.

De appendice denique pauca monenda. Illa constat e computis quibusdam, excerptis de veteri libro computorum episcopatus Dunkeldensis, codice amplissimæ auctoritatis, cui multa insunt quæ publici juris fieri mererent ; computi autem impensarum pontis Dunkeldensis edificandi præsertim utiles visi sunt, ad illustrandum librum de episcopis, qui huic pontem condidisse maximum sibi honorem duxerunt, et cujus libri auctor impensas operis ipse administravit, “ Magister fabricæ pontis ” appellatus. Si excerpta nostra in tedium produci videantur, vel hæc sit excusatio, quod mores quidam exoleti in his computis referantur, et voces etiam rarissimæ et quæ aîibi frustra quæsita forent, in eis occurrant.

Accedit huic editioni nominum et locorum index.

VITAE
EPISCOPORUM DUNKELDENSIIUM.

REVERENDO in Christo patri et domino, domino Gawino divina favente elementia Dunkeldensis ecclesiae episcopo, divinas et humanas literas docto, illustris Archibaldi Angusiarum comitis filio; spectabilibusque et egregiis viris magistris et dominis illius ecclesiae canonicis; Georgio Hepburne decano, nobilis domini de Halis filio prudentissimo; Jacobo Fentoun, ex filio domini de Fentoun nepoti; Patricio Paniter cancellario, Scotorum regis secretario et oratori lepidissimo; Waltero Small thesaurario, archiscriptori, et magnae honestatis viro; Georgio Ferne archidiacono, venerande memoriae Georgii Broune episcopi ex sorore nepoti; David Abircrumby subdecano, domini de Murthlie filio primogenito, jurisconsultissimo; Roberto Schawe succentori, in medi-

cinis doctori ; Roberto Bofwell domino Fongort, domini de Balmowto filio, liberali et magnarum expenfarum viro ; David Wau chop de Ruffill prebendato, in utroque jure licenciato ; Andreae Stewart de Cragyne, Johannis comitis Atholie germano, illiusque contemplatione in episcopum Dunkeldensem postulato ; Johanni Lacok de Capeth Makcathall, viro fidiſſimo ; Alexandro Moncreif de Creif, jurifconfulto multum experto ; Waltero Leſlie de Mennure, ex utroque parente nobili, et in jure canonico tam literis quam praxi perdocto et illuminato ; Jacobo Lyn de Forgundyny, ſacrae theologiae baccallario et predicatori, ſapientique viro ; Willielmo Lindefay de Inchmachnach, domus Roſſie in Fyff primogenito ; Willielmo Irland de Mukkerſy, non minus prudenti et docto quam devoto ; David Broune de Ferne, dicti domini Georgii epifcopi ex fororibus confobrino, ſacrarumque literarum baccallario ; Jacobo Lyn de Aberlady ; Thomae Greig de Alith, pro divini cultus inſtauratione zeloſo, et patrifamilias generiſque ſui auctori cupidiffimo ; Willielmo Moncur de Lundeiff, fratri domini Balluny ; et Johanni Stephani de Ferdifchawe, in muſica arte et organorum ludo illic preceptor ; tempore dicti domini Georgii epifcopi in pſefatam eccleſiam promotis ; ALEXANDER MYLN, dictae eccleſiae canonicus, de Monythi prebendatus, et officialis licet immeritus, gaudium et divini cultus augmentum loco ſalutis.

VESTRÆ SPENDOR ecclesiae is est, domini et patres mei amplissimi, fundatorum episcoporumque iustitia ac morum sanctitas, ut nemo vestrum sit rerum humanarum tam negligens, qui vestrae sedis originem et ejus incrementa non cupiat vehementer cognoscere. Ego inter dictae ecclesiae canonicos minimus, predicti Georgii antistitis vestri fervitor humilis, magnificentissimo ecclesiae apparatu, et ecclesiasticorum in divino praesertim cultu per annos plurimos ordine inspecto, incredibilis cupiditas indies animum incescit, cognoscendi qui tantae ecclesiasticae honestatis devotionis pariter et regiminis conditores fuissent; quos ex hiis summos fuisse viros arbitrabar, qui tam speciosam tam preclare fundatam, ex lapidibus sanctis pariter et vivis, posteris reliquissent ecclesiam. Hoc inquirendum studui ex antiquitatibus ecclesiae; inronicis etiam regni incidi; et quae ex eis rimare nequiveram, apud coenobiorum registra literis egi, et pontificum nomina inde lucidius intellexi. Iniquo enim tuli animo, ecclesiam tam clarissimam, doctissimis etiam viris ibidem perfectis decoratam, nullum ad eam diem vel mediocre scriptorem fuisse sortitam. Et licet inter vos eruditissimi sint, qui rem per me aggrediendam optime et absque comparatione peragere sciant; quia tamen haec res haecenus neglecta est, mihi tamen agresti et inculto scriptori vehemens vestrae ecclesiae dilectio, et illius sublimitatis ardor, scribendi ausum praestite-

runt et ortum ; non ut scribenda ex me aliquam habeant auctoritatem, sed lima vestrum tersa, sicut vestro visum fuerit iudicio, quae minus bene dicta sunt refecentur, et reliqua retineantur ; me in hoc vestris subdens correctionibus.

SCRIPTURUM me de vestrae fedis initio, oportet primo retexere qualiter Constantinus Pictorum rex tertius, Divo Columbae totius tunc regni patrono devotus, monasterium insigne super ripam fluminis Tayensis, in locis illis quae nunc occupatis, vos reverende pater, pro orto orientali, et vos Alexander pro mansione de Creif, in ejusdem divi Columbe honorem, ad Sancti Adamnani instantiam construxit et dotavit, circa annos domini septingentos viginti novem, post constructam ecclesiam de Abernethi ad annos ducentos viginti sex, novem menses et sex dies, at, ut aliorum est opinio, ducentos quadraginta quatuor. In quo quidem monasterio imposuit viros religiosos, quos nominavit vulgus *Kelledeos*, aliter colideos, hoc est, colentes Deum ; habentes tamen, secundum orientalis ecclesiae ritum conjuges, a quibus, dum vicissim ministrarunt, abstinebant ; sicut postea in ecclesia Beati Reguli, nunc Sancti Andreae, consuetum tunc fuit. Sed dum placuit altissimo totius christianae religionis moderatori, crescenteque principum devotione et sanctitate, David rex sanctus, junior filiorum Mal-

colmi Cannor regis et Sanctae Margaretæ reginae, mutato monasterio, in ecclesiam cathedralem erexit; et repudiatis Kelledeis, episcopum et canonicos instituit, seculareque collegium in futurum esse ordinavit, circa annos domini mille centum et viginti septem. Primus tunc episcopus, illius pro tempore monasterii abbas, et Regis postea consiliarius, erat A. D. 1127.

GREGORIUS, cujus contemplatione David rex Scotiae sanctus concessit ecclesiae Dunkeldensi, dicto episcopo, et suae mensae episcopali, terras de Outhertule et triginta prebendas, prout in carta dicti Sancti Davidis regis continetur. Hic Gregorius impetravit a Papa Alexandro tertio, protectionem apostolicam sibi et ecclesiae suae in strictissima forma, cum specificatione omnium possessionum tunc temporis habitarum. Et dedit ecclesiam de Rettray cuidam, Quasdub nomine, succentori Dunkeldensi assignatam. Et cum rexisset ecclesiam Dunkeldensem episcopus circiter annos quadraginta duos, in senectute bona, anno tercio regis Willelmi obiit, anno domini millesimo centesimo sexagesimo nono. Cui A. D. 1169. successit

RICARDUS capellanus regis Willelmi, consecratus in vigilia Sancti Laurentii, in ecclesia Sancti Andreae, quae antiqua nunc dicitur, per Ricardum episcopum Sancti Andreae. Iste Ricardus liberavit ecclesiam de Abircorn a jure patronatus Johannis Avene-
nele ; et bonis operibus plenus, cum rexisset ecclesiam annos circiter quatuor, obiit apud Crawmund ; et in insula Sancti Columbae

A. D. 1173. sepultus est, anno domini millesimo centesimo septuagesimo tertio. Cui successit

CORMACUS, cujus contemplatione Willelmus rex dedit tibi et ecclesiae suae terras de Dulgus, decimam de cana regis de prebenda de palaciis, de brasio de regiis dominiis ac maneriis, pertinent. ad abbaciam de Dunkeld ; et obiit circa annos domini millesimo centesimo septuaginta quatuor. Cui successit

A. D. 1174.

WALTERUS DE BIDON, Regis Willelmi cancellarius, consecratus anno domini millesimo centesimo septuagesimo octavo ; qui plenus dierum et bonis operibus curial. obiit. Cui successit

A. D. 1178.

JOHANNES cognomento SCOTUS, natione tamen Anglicus, qui antea Sancti Andreae archidiaconus, in episcopum ejusdem est electus, anno domini millesimo centesimo sexagesimo septimo. Rex tamen Willelmus illi electioni dissentit, et quod nunquam ad illum episcopatum admitteretur per brachium Sancti Jacobi juravit; capellanumque suum Hugonem regia auctoritate consecrari fecit; quia dictus Johannes natione Anglicus erat, et natus in villa de Podoth. Hic Johannes, postquam a scholis Parisiis reversus, devotione instigante, limina apostoli Sancti Andreae visitavit, et ab episcopo benigne susceptus, non multum post in archidiaconum, et mortuo Ricardo Sancti Andreae episcopo, qui fuerat capellanus Malcolmi regis, in episcopum est electus; cui resistit rex Willelmus predictus, et tam eum quam suos exilio dampnavit: quod patienter sustinens, Papam Alexandrum tertium adiit, causam retulit; quo audito, Papa eum confirmavit et Scotiam remisit, ac secum Alexem diaconum cardinalem nuncium misit, qui vix rege permittente recepti: et ni resisteret dictus Johannes Sancti Andreae episcopus, clericos regis excommunicasset et diocesim interdixisset: Sed convocato prelatorum consilio apud monasterium Sanctae Crucis, dictum Johannem Sancti Andreae episcopum confirmatum, per Matheum episcopum Aberdonensem consecrari fecit:

indignationem tamen regis sufferre non valens, Romam repediavit. Ac ubi Papa commotus voluit Scotiam interdicere, episcopus Johannes Papam suis precibus mitigavit, mallens renunciare juri suo quam unam missam impedire; et sic in curia septennio stetit. Interim vacante ecclesia Dunkeldensi, consensu regio ad eam preficitur. Hic divisit dioecesim Dunkeldensem, et per literas suas a Papa obtinuit, ut Eraldus ejus capellanus Ergadiensis fieret episcopus. Tandem plenus virtutibus in senectute bona moritur: in choro monasteriali de Newbottill, anno domini millesimo A. D. 1203. mo ducentesimo tercio, postquam xxv annis sedisset, ad partem borealem sepultus est, ubi claret miraculis. Cujus vitam scripsit Willelmus Benyng, dictae domus prior, postea abbas de Cupro; cujus divi episcopi ego visitavi sepulchrum hoc habens epithaphium, "Presul propicius miseris succurre Johannes, Qui crebris opibus morbos cum crimine delis." Si quis amplius de hujus sancti episcopi vita indagare voluerit, legat libellum quem scripsit magnus ille Thomas Lawder, sedis predictae episcopus, in uno volumine cum Vita Sancti Columbae colligatum. Cui successit

JOHANNES DE LACESTER, cognatus Regis Willelmi, qui postquam annis undecim pontifex sedisset, apud Crawmund obiit,

et in monasterio Sancti Columbae insulae de Emonia, sicut Ricardus de prebenda ejus praedecessor, sepultus est, anno domini millesimo ducentesimo decimo quarto. Cui successit

HUGO, dictus Hugo de SIGILLO, monachus de Arbroth. Hic vir mansuetissimus fuit, pia apud pauperes viscera gerens adeo ut pauperum episcopus dictus est; sed cum nondum anno uno cathedram rexisset, octavo Idus Januarii obiit. Et ei successit

GILBERTUS episcopus, qui sedit annis viginti duobus, mortuusque est, et sepultus in insula Emonia, anno domini millesimo ducentesimo trigesimo sexto, dominica quae dicitur in albis. Cui A.D. 1236. successit

GALFRIDUS, vir in servitio divino zelosus: post episcopatum divinum, novam fecit erectionem ad instar ecclesiae Sarum. Hic vir, propter suam probitatem, in episcopum Sancti Andreae, post decessum Willielmi Malwesy, anno domini millesimo ducentesimo

trigefimo octavo, est postulatus; sed quia nec Papae nec Regis favores obtinuit, episcopus Dunkeldensis remansit, et cassata postulatione, eligitur David Bunhame, camerarius Alexandri regis secundi. Hic Galfridus dedit decano ecclesias de Incheadin et Clony; et ad ornamenta majoris altaris dedit terras de Mekilmore; et dedit ad communias canonicorum residentium, ecclesias de Vtherhouse, Sawling, capellam de Branbawe; et confirmavit ecclesiam de Fertherkill, datam per Alexandrum regem eisdem canonicis et communiis; similiter dedit eisdem decem mercas annuae pensionis ecclesiae de Creif, priusquam illam in praebendam erigere voluit. Ante ejus tempora canonici pauci apud ecclesiam Dunkeldensem residebant, nec ibidem divinum officium cantu Gregoriano celebratum fuit; et ideo ut residentes in bono numero fierent, communias quas eis largitus est taliter qualificavit, ut canonici alii quam continuo residentes participes minime fierent; semper ad honorem Dei et ecclesiae decorem intentus, illius sustentationem auxit; et de piscaria sua de Perth duas petras cerae pro annuali reddito ad lumen majoris altaris contulit; et compositionem fecit cum abbate et conventu de Cambuskynneth, pro decimis de Dougly, infra parochiam de Forgundyny; postremo pacificavit terras ecclesiasticas de Megill, perambulationem faciens cum Fulcone domino ejusdem. Tandem plenus dierum et bonis

operibus, in die Sanctae Ceciliae, apud Tibermure moritur, et in Dunkelden, in antiqua ecclesia quae fuerat monasterialis tumulatur, anno domini millesimo ducentesimo quadagesimo nono : ejus A. D. 1249. est hoc epitaphium, “ Hic, Dunkeldensis cleri decus, egis, et enfis, Galfridus tumba pausat sub patre Columba.” Cui per Regem nominatus successit

RICARDUS, Regis Cancellarius, et dum sedisset pontifex anno uno, mortuus est apud Crawmund, et sepultus est in insula sancti Columbae de Emonia, anno domini millesimo ducentesimo quinquagesimo. Cui per favores Regis successit A. D. 1250.

MAGISTER RICARDUS de INUERKEITHING, camerarius Scotiae, grandaevus, justus, et fideissimus Regis consiliarius. Cum annis viginti duobus cathedram rexisset, die Sancti Magni martiris obiit ; ejus corpus Dunkelden, et cor in aquilonari pariete in choro ecclesiae Sancti Columbae de Emonia, quam ecclesiam ipse prius construxerat, collocatur, anno domini millesimo ducentesimo septuagesimo secundo. Cui per electionem successit A. D. 1272.

ROBERTUS de STUTIWILLIS, vir nobilis, moribus, scientia, et vita preclarus, tunc praedictae ecclesiae decanus, qui propter ejus probitatem, nobilitatem, et prudentiam, prius erat electus in episcopum Sancti Andreae, anno domini millesimo ducentesimo quinquagesimo tercio; sed contradicente Alexandro rege tertio, Magister Abell, archidiaconus Sancti Andreae, per supplicationem regiam apud Papam praevaluit. Et cum sedem Dunkeldensem annis A. D. 1300. viginti octo egregie rexisset, mortuus est anno domini millesimo trecentesimo. Cui per electionem successit

MATHEUS, qui per Anglos institutus est, tempore Roberti Harcas, vicecomitis de Perth, quem Sanctus Michael interfecit in le Dardrois Furd, propter injurias canonicis suis illatas; qui cum A. D. 1312. ibidem sedisset annis duodecim, obiit anno domini millesimo trecentesimo duodecimo. Cui per electionem successit

WILLELMUS de SANCTO CLARO, avunculus Willelmi Domini Biffat et Glascone, anno domini millesimo trecentesimo duodecimo. Hic vir nobilis erat et magnanimus, ecclesiaeque pugil,

et rei publicae regni virilis pro posse defensor; et consecrationis suae anno sexto conduxit Magistrum Robertum Cementarium ad opus chori et ecclesiae, quem a fundamentis construxit; et in sui operis signum, crucem virgatam super gabbellam orientalem posuit, quam ejus domus et cognomen pro armis habent usque in hodiernum diem; suamque sepulturam ad gradum presbiterii in medio chori elegit, ubi sepelitur ejus corpus, lapide marmoreo clausum, ejusque ymago ibidem de alabastro decenti locata fuit; sed ne casu aliquo destrueretur, aut foret impedimento circa altare, in solemnibus actis aut synodo, nunc ad occidentalem partem borealis fenestrae chori, proxima majori altari ad pedes decenter erigitur. Apud hunc pontificem tunc Tybermure commorantem, venit Dominus Finlaidus monachus de Y Callumkill monasterio, in abbatem electus, pro confirmatione ordinaria; quem Regis Roberti precibus in abbatem confirmavit, et cuicumque episcopo eum benedicendi facultatem concessit, obligationemque monasterii obtinuit pro sexties viginti marcis ad chori fabricam solvendis. Iste etiam pontifex considerans fructus sui archidiaconatus nimis exiles, univit archidiaconatui Dunkeldensi, ecclesiam de Logynalloquhy; et dedit ecclesiae de Lital Dunkeld, glebam quam nunc possidet vicarius pensionarius ejusdem. Iste etiam pontifex venerandus prudentia et expensis suis redemit a Symone Halden terras de Grenach prope